
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Si(c: liUns://www.ucclrciras.ma.í'ov.br/

'"roc.g^^5;^J/2ü2 7* I

JUNTADA DE NOVOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO

Junto aos autos do processo licitalório n" 004/2022, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, os documentos de CREDENCIAMENTO apresentados para o presente
certame.

Pedreiras/MA, em 29 de agosto de 2022.

Vagnéf dá.A^unção Neres
Presidente da CPL

Portaria n° 002/2022-GP

Avenida 2^ca Branco, n" 134, CEP; 65.725-000, Mutirão - Pedrcjras/MA
E-mail: licitacao@pedreJras.ma.gov.br



PEDr?Etr?AS'!V1A

ProC-0fe'.5z?W/2Q2 7 _
FLS..

Rüb. X

ESTADO DO MAR.\NHAO

PREFE1TUR.V MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CONUSSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://\vww.iJcdrciras.nin.iiov'.br/

Processo Administrativo n" 0405001/2022

Modalidade: Tomada de Preços n" 004/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na instalação da
Subestação do Palácio Municipal de Pedreiras/MA.

CREDENCIAMENTO DA EMPRESA:

F M DOS S PEDROSA - ME

CNPJ: 39.754.268/0001-54

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão —Pcdrcíras/MA
E-mail: licitacao@pedrciras.ma.gov.br



n
E
P
U
B
L
l
C
A
f
i
E
O
E
R
A
T
i
V
A
O
O
B
H
^

l
i
s
» <
M
g
S

^
 o
 5
]

1^
 s
§

■V
. 
o

 5
f>

:^í
Z"

 í
52

73
7S

M
a0

d«
-9

 
15

/4
)3

/2
01

0»
'"
" 

FR
AN

CI
SC

O
 M

AR
QO

BS
UE

I. 
DO

S 
SA

NT
OS

F
E

D
R

O
S

A

G
ER

AL
DO

 G
OM

ES
 

FE
DR

O
SA

 E
 M

AR
IA

 D
O

SO
C

O
R

R
O

 
G

U
G

S
N

IO
 

D
O

S 
SA

N
TO

S

P
E

D
R

E
IR

A
S

 
- 

M
A

09
/0

9/
19

88
:

NA
8C

. 
N.

11
85

55
 r

LS
.3

6 
V 

LI
V

.A
 1

5Ô

A
•2

4
3

«i
W

U
M

A
T

U
U

M
âO

lIt
T

^ 
. 

>
..
V

IA
-O

i^

71
 M

 "
3



Página 1 de 6

lã ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DA F M DOS S
CNPJ 39.754.26S/0001.54 ■ NIRE 21102351314 I ,

FRANaSCO MARQUESUEL DOS SANTOS PEDROSA, brasileiro, natural da cidade de Pedreiras/MA.
casado sob regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da Carteira de identidade n^
0273750220049/ SSP/MA em 15/03/2010, e CPF 019.490.893-39, residente e domiciliado na cidade
de Trizidela do Vale/MA, na AVENIDA ZE DA PRETA LOTEAMENTO SÃO JOSÉ, nS SN, Bairro SANTO
ANTONIÜ DOS OLIVEIRAS, CEP:6S.727-000, inscrito como Empresário individual F M DOS S PEDROSA,
com sede na AVENIDA ZE DA PRETA - LOTEAMENTO SÃO JOSE, nS SN, Bairro SANTO ANTONiO DOS

OLIVEIRAS, CEP:65727-000, Trizidela do Vale/MA, inscrito na Junta Comerciai do Estado do
Maranhão sob NIRE 21102351314 arquivada em 11/11/2020, inscrita no CNPJ sob nS

39.754.268/0001-54, resolve alterar seu contrato conforme segue:

19 - o objeto social será:

4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias
públicas, portos e aeroportos

0161-0/03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita
1622-6/99 - Fabricação de outros artigos de carpintaría para construção
1813-0/01 - Impressão de material para uso publicitário

2330-3/01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
2330-3/02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção

2822-4/01 - Fabricação de máquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevação de
pessoas, peças e acessórios

2822-4/02 - Fabricação de máquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevação de
cargas, peças e acessórios

3299-0/03 • Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

3313-9/01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos
3313-9/99 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados
anteriormente

3314-7/02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas
3314-7/07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso
industrial e comercial

3600-6/01 - Captação, tratamento e distribuição de água

3600-6/02 - Distribuição de água por caminhões

3811-4/00 - Coleta de resíduos não-perigosos

4120-4/00 - Construção de edifícios
4211-1/01 - Construção de rodovias e ferrovias

4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
4221-9/01 • Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica
4221-9/02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica
4221-9/03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica

4221-9/04 • Construção de estações e redes de telecomunicações
4221-9/05 - Manutenção de estações e redes de telecomunicações

4292-8/01 - Montagem de estruturas metálicas

4312-6/00 - Perfurações e sondagens
4313-4/00 • Obras de terraplenagem

4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica

4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás

4322-3/02 • instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e

refrigeração

4322-3/03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
4330-4/01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil



Página 2 de 6

12 ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DA F M DOS S PEDROSA
CNPJ 39.7S4.268/0001-54 - NIRE 21102351314

4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer
material

4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque Proc.6:2<2^:^^02_^
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral ^ ^
4330-4/05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteridfes —^ ■ -
4330-4/99 • Outras obras de acabamento da construção

4391-6/00 - Obras de fundações
4399-1/01 - Administração de obras
4399-1/03- Obras de alvenaria

4399-1/04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de
cargas e pessoas para uso em obras
4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de água

4399-1/99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
4511-1/01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos
4511-1/02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados
4520-0/05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores

4520-0/06 - Serviços de borracharia para veículos automotores

4530-7/04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
4635-4/01 - Comércio atacadista de água mineral

4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico
4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
4744-0/05 • Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

4930-2/01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal
4930-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal,
interestadual e internacional

5212-5/00 - Carga e descarga

5620-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

7311-4/00 - Agências de publicidade

7410-2/02 • Design de interiores

7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor

7719-5/99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor

7732-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

7732-2/02 - Aluguel de andaimes

7739-0/99 • Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados
anteriormente, sem operador

8011-1/01 - Atividades de vigilância e segurança privada

8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios
8122-2/00 - imunização e controle de pragas urbanas

8130-3/00 - Atividades paisagísticas

8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

2^ -O empresário altera o Capital Social da empresa que era de R9 2.000,00 (Dois Mil reais), após
este ato, o capital social ficará aumentada para R$ 102.000,00 (Cento e Dois Mil reais), sendo que a
diferença encontra-se destacada da seguinte forma: 100.000,00 (Cem Mil reais) totalmente subscrito

e Integralizado em moeda corrente do País.

À vista da modificação ora ajustada, consolída-se o Instrumento, com a seguinte redação:



Página 3 de 6

13 ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DA F M DOS S PEDROSA
CNPJ 39.754.268/0001-54 - NIRE 21102351314 I PLDi^tiHASrMA

ProG/g'r<g>r/?W/202
-LS. ÇVL

Cláusula Primeira - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, II, CC) U-^
O Empresário Individual tem como nome empresarial a seguinte firma: F M DOS S PEDROSA.

Cláusula Segunda - DO CAPITAL (ART. 968, lli, CC)

O capital é de R$ 102.000,00 (cento e dois mii reais), totalmente subscrito e integraiizado em moeda
correntedo Pafs.

Cláusula Terceira - DA SEDE (ART. 968, IV, CC)

O Empresário Individuai tem sua sede no seguinte endereço: AVENIDA 2E DA PRETA - LOTEAMENTO
SÃO JOSE, nS SN, Bairro SANTO ANTONIO DOS OLIVEIRAS, CEP:65727-000, Trizidela do Vale/MA.

Cláusula Quarta - DO OBJETO (ART. 968, IV, CC)
O Empresário Individual tem por objeto o exercício das seguintes atividadeseconômicas:
4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias
públicas, portos e aeroportos

0161-0/03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita

1622-6/99 - Fabricação de outros artigos de carpintaria para construção

1813-0/01 - Impressão de material para uso publicitário
2330-3/01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
2330-3/02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção

2822-4/01 - Fabricação de máquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevação de
pessoas, peças e acessórios
2822-4/02 - Fabricação de máquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevação de
cargas, peças e acessórios

3299-0/03 - Fabricação de letras, íetreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
3313-9/01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos
3313-9/99 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados
anteriormente

3314-7/02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicas e pneumáticos, exceto válvulas
3314-7/07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso
industrial e comerciai

3600-6/01 - Captação, tratamento e distribuição de água
3600-6/02 - Distribuição de água por caminhões

3811-4/00 - Coleta de resíduos não-perigosos

4120-4/00 - Construção de edifícios
4211-1/01 - Construção de rodovias e ferrovias

4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas

4221-9/01 - Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica
4221-9/02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica

4221-9/03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica
4221-9/04 - Construção de estações e redes de telecomunicações

4221-9/05 - Manutenção de estações e redes de telecomunicações

4292-8/01 - Montagem de estruturas metálicas

4312-6/00 - Perfurações e sondagens
4313-4/00 - Obras de terrapienagem

4321-5/00 - instalação e manutenção elétrica

4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás

4322-3/02 - instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e
refrigeração



Página 4 de 6

lã ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DA F M DOS S PEDROSA
CNPJ 39.7S4.268/0001-S4 - NIRE 21102351314

4322-3/03 • Instalações de sistema de prevenção contra incêndio

4330-4/01 - impermeabilização em obras de engenharia civil
4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer
material | 'i-Çü<l..1ãsí^íã
4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque Pmz.é)Y^Soe\ /202 Z~
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral "i-®' —-J.SZ-
4330-4/05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e pvtPrinrej^ r -
4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construção

4391-6/00 - Obras de fundações

4399-1/01 - Administração de obras

4399-1/03 - Obras de alvenaria

4399-1/04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de
cargas e pessoas para uso em obras

4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de água

4399-1/99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
4511-1/01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos
4511-1/02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados
4520-0/05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores
4520-0/06 - Serviços de borracharia para veículos automotores

4530-7/04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
4635-4/01 - Comércio atacadista de água mineral

4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral
4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos

4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de Informática
4761-0/03 ■ Comércio varejista de artigos de papelaria
4930-2/01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal
4930-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicípal,
interestadual e internacional

5212-5/00 - Carga e descarga

5620-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
7311-4/00 - Agências de publicidade

7410-2/02 - Design de interiores

7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor
7719-5/99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
7732-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
7732-2/02 - Aluguei de andaimes

7739-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados
anteriormente, sem operador

8011-1/01 - Atividades de vigilância e segurança privada

8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios
8122-2/00 - imunização e controle de pragas urbanas

8130-3/00 - Atividades paisagísticas

8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

Cláusula Quinta - DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO (ART, 37, II, LEI Ne 8.934, DE 1994)
O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas asinformações prestadas
neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não estarímpedtdo de
exercer atividade empresária e não possuir outro registro como Empresária Individual noPaís. ^



Página 5 de 6

lã ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DA F M DOS S PEDROSA
CNPJ 39.754.268/0001-54 - NIRE 21102351314 | fuü:^e;ras.ma

Cláusula Sexta • DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto n*
1.800/96)

A Empresa teve suas atividades iniciadas em 11/11/2020 e seu prazo de duração será por tempo
Indeterminado.

Cláusula Sétima - PORTE EMPRESARIAL

O empresário declara que a empresa se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei
Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das
hipóteses de exclusão relacionadas no §49 do art. 39 da mencionada lei. (art. 39, i, LC n9 123, de
2006)



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocralização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Página 6 de 6

."roc.^f^W./202 2-

Rub. ' X

Certificamos que o ato da empresa F M DOS 8 PEDROSA consta assinado digitalmente por

CPF/CNPJ

01949089339

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

FRANCISCO MARQUESUEL DOS SANTOS PEDROSA

6/
CEniFXCO o Moisnto SH 2S/10/2021 08:00 S(B ■' 2021U94799.
PROTOCOLO; 2LU947Í9 OE 20/10/2021.
CtelGO DE VERinCAÇAO: 12107B4S854. CMPJ OA SEDE; 397542680001S4. t
MHS: 211023S1314. COM BPEITOS DO REGISTRO EH: 19/10/2021. A

«JUCEMA F H DOS S PEDROSA U

LiLUH TBESESX R(»A1GDZS MDIDOMCA
SBCRBTtaZA-CSRAL X__J

ww, «sprttcftfftcll. m* .gov.br

k  dcat« 4oeiat«nt«« In^reaiui» ::•*« à de suj jutensieiiade no9 re4pcstiVo« POcCaí*,
inf«riunda sniin te£eec'2vcs vâdiçrds df verlfiejçSa.



PEDREIRA

"LS.
rvLib.

Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria a coinárcio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

iiMA

/202

-jQMJWOpOl
FACILi«"«*«"«>s

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis • SINHEM

Cerbiicamos qjess informações otioiKo conslarndos cfocumonios arquivados
netls Jurns Cocnoroal c s3c viqcnlBS na doía da sua eipediçãe.

PralOBOio; MAC32(I2IS2S0Hanw Cmpressilil; £. TALES COSTA LMA

Naturen JuriâlM-. Ecnpresaito (IncMual

Arquivamento do Ato de inscrito
27/08/2003

Início de Atividade

26/08/2003

NIRE (Sede)
2110133S684

CNPJ

05.832.178/0001-12

I

Endereço Completo
Rua DOS GIRASSÓIS. N» 11. CONJUNTO PRIMAVERA-Pedreiras/MA- CEP65725-000

bjelo
4399-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS 4321-5/00 ■ INSTALACAO E MANUTENÇÃO ELETRICA 4399-1/05 - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE
POÇOS DE AGUA 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(UMPEZA DE CHAMINÉS. DE FORNOS.
INCINERADORÊS, CALDEIRAS ETC.) 8130-3,tlO ■ ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS 4399-1/02 MONTAGEM E DESMONTAQEM DE ANDAIMES E
OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS 4399-1/03 OBRAS OE ALVENARIA 4399-1/04 SERVIÇOS DE OPERACAO E FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS 4399-1rS9 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
PARA CONSTRUÇÃO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(TAIS TELHADOS. COBERTURAS. CHAMINÉS, LAREIRAS, CHURRASQUEIRAS,
ETC.) 4213^-00 ■ OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E CALCADAS 4120-4-00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS 7739-0/03 - ALUGUEL
DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES 7112-0/00 SERVIÇOS DE ENGENHARIA
7729-2/02 - ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSÍLIOS E APARELHOS DE USO DOMÉSTICO E PESSOAL INSTRUMENTOS MUSICAIS 9001-9/02 -
PRODUÇÃO MUSICAL 9001-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO 9001 -9/99 - ARTES CÊNICAS. ESPETÁCULOS E
ATIVIDADES COMPLEMENTARÊS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE ATIVIDADES DE ELABORACAO DE ROTEIROS DE TEATRO,
CINEMA, ETC) 9319-1/01 • PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS S620-1/02 • SERVIÇOS DÊ ALIMEhrTACAO PARA EVEMTOS
EHECEPCOESí BUFE 42.11-1-01 - CONSTRUÇÃO OE RODOVIAS E FERROVIAS 42.11-1-02 • PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS
RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS 43,13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 8l22-2'00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
8121-4/00 ■ LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS 3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO. EXCETO A GESTÃO DÊ REDES
3311-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NAO-PERI60S0S 8111-7/00- SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS, EXCETO
CONDOMÍNIOS PREDIAIS

Capital
RS 800.000,00 {oltocentos mil reais)

^Jtimo Arquivamento
ta Número

<r6/C7/2022 20220831149

Ato/eventos

002 / 021 ■ ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

Porte

ME (Microempresa)

Situação
ATIVA

Status

SEM STATUS

Nome do Empresário: ENIO TALES COSTA LIMA
Identidade:

2080553200Z7

Estado civil:

SOLTEIRO(A)

CPF:

009.746.973-46
Regime de bens:
NAO INFORMADO

Esta certidão foi emitida automaticamente em iO/OS/2022, às 17:35:57 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresa(acll4n8.gov.br. com g código OYJíTWAV.

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA
Secretário Geral



FA^!£IS££f
Governo do Estado do Maranhão
Secretada de Estado de Indústria a comércio • SEINC
Junta Comerdal do Estado do Maranhão

PtufttlilAS' .lA

Proc. Z-

F ub.

• r.M «...Al oovCRf<OpO

FÂCrt' MARANHÃO SSS

CERTIDÃO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SJNREM

CenilicafTios quo ss mlorrnoçde» abai>o constam oos docomufllos arquivados
nasta Junta Comercial e sâo vigontes na data da sua oxpadlça''.

Certificamos que E. TALES COSTA LIMA
encontra-se registrada nesta Junts Comercial, como segue:

NIRE2110133S684

CNPJ OS,S32.178/OOQ1-12

Protocolo: MAC2202130595

Situsçio
ATIVA

StBtUS

deraco Completo OOS OIRASSOIS. N> 11, xxxxx, CONJUNTO PRIMAVERA- Pedr^rasiMA- CEP 6572S4Ma

20220831149

20220831149

2022D5B3870

202205B3670

20210656751
20210656751

20210545841

20210545041

20210158791

20210156791

20201119218

20201119218

20190086980

20190086980

20170524450

20170524450

20170385700

20170365700

20160028264

20160028264

20160211514
20160211514

20140859020

20140859020

20150009636

20150009836

20140653341

20140653341

20140382372

20140382372

20120208750

20120208750

20110125673

20110125673

Arquivamentos Poslerlores

06/07/2022

06n7/2022

10/05/2022

10A»/2022

l3/0S/a)2t
13/05/2021

27/04/2021

27/04/2021

03/02/2021

03/02/2021

047120020

04/12/2020

20m2/201S

20n2/2019
IS/QS/2017

isns/2l}l7

TO/05/2017-

lomseoi?

05/02/2016

OSlQZaOlB

06/01/2016.
06/01/2016
14/01/3015

14/01/2015

06/01/2015

064)1/2015

25/09/2014

254)9/2014

04/06/2014

04/06/2014
294)3/2012.

29/03/2012

284)26011

264326011

Oescriçio

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO DE DAOOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DAOOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO OE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO OE DAOOS (EXCETO NOME
EMPRES/WIALI
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO OE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS [EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO OE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO OE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO DE DADOS [EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
BAUNCO
BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO OE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO OE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
BALANÇO

BAUNCO

ALTERACAO DE DADOS [EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL) /'
BAUNCO /
BAUNCO /



ped.7E;raS/;ja

I3roc.^2^^^/202_2_

Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e comércio • SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

.  ' |SftC»lOCO|
facilI«ara«J3!

CERTIDÃO ESPECÍFICA Continuação

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SiNREM

CertIlIcamüB que as inloimações ObBíio cwisOmdos dücumenlDsarquIvuloB
nesTa Junia Comerei^ e são vtgenies na dais Oa sua expedição.

Certtfícarnos quo E. TALES COSTA LIMA
encontra<ee registrada nasta Junta Comerciai, como segue:

Protocolo: MAC2202130595

2010005606

20100056067

21l0t33S684

20030244013

21101335684

20030244013

(mZJ20

08/02/2010
27/06/2003

27/06;2003

27(06/2003

27/08/2003

BALANÇO

INSCRIÇÃO
ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

INSCRIÇÃO
ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Esta eettdSo Itf emliida atílomaiicamenio em 11/08/2022, às 18:2009 (horário de Braaítiaj.
Se Impressa, verificar sua autenticidade no http6:'/www«mpteaafaell.ma.govi)r, com □ código OSVDPKAi^

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA
Sccrotiíio{a| QersJ



PcDí^EIRASft.JA

Av. Zé da Preta, S/N. Sunlo AntCnio dos Oliveiras, Tti/idelu do Valc-UA. Cep. 65-727.000.

Tcl. (W) 98127-1762 c-mait- marQuesuclôgniai 1 .com

TOMADA DE PREÇOS 004/2022 ANEXO

III

(PAPEL TIMBRADO DO LICXTAmE)

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMEfmi COMO MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A/O F M DOS SANTOS PEDROSA(razilo social do licitante), inscrita no

sob o n-39754268/0001-54, sediada na AV. ZG DA PRETA, LOTEAMENTO SÃO

JOSÉ, S/N, TRIZIDELA DO VALE-MA,(endereço completo), representadapelo(a) Sr.(a)

FRANCISCO MARQUESUALDOS SANTOS PEDROSA, R.G. n^0273750220049, CPF n^ 019490893-

39. D E C L A RA, para os fins do disposto na Lei Complementar n- 123/2006, sob

as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se enquadra como:

(  X ) MICROEMPRESA, conforme inc. I do art. 3'- da Lei Complementar n- 123/2006.

• BIPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inc. II do arl. 3- da Lei

Complementar n- 123/2006.

A licitante DECLARA, ainda, que não se enquadra era qualquer das

hipóteses de exclusão no § 4 do art, 3- da mencionada Iei, estando apta,

portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no

procedimento llcitatório da TCAIADA DE PREITOS cm epígrafe, realizado pela

Prefeitura Municipal de Pedreiras.

Trizidela do Vale/MA, 07 de Agosto de 2022

U  Fli DOS S PEDROSA
CNPJ W- 39754268000154.

FRANCISCO MARQUESUa DOS S/VNTOS PEDROSA

RG n'-' 02737502200-49, SSP/M e CPF 019. 490.893-39



'roe. ̂  7í?^t3ff\f2Q2_^ I

■ h. X

Av. Z4 da Preta. S/S. Saalo AniOnio dos Oliveiras, Tri/tidelu ilo Valc-MA. Ccp. 65.727.000,

Tel. tiW) 98127-I762 c-mail- (narQuesuel^jmiii I .com

TOMADA DE PREÇOS N® 004/2022

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART. V, XXXIII. DA CF/88

A empresa F M DOS SAimS PEDROSA, CNPJ n'- 39 754 268/0001-54. representada

pelo(a) Sr(a) FRANCISCO MARQUESUAL DOS SANTOS PEDROSA, R.Ci. n'' 0273750220049 , CPF

019490893-39, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do arí. 27 da Lei Federal

n- 8.666/1993, que NÃO emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e NÃO emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz,
admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos lermos do inciso XXXIII do Art. 7- da

Constituição Federal de 1988.

Trizidela do Vale/MA. 07 de Agosto de 2Ü22

^  T M DOS S PEDROSA '
CNPJ N-' 397542680001.54.

FRANCISCO MARQUESUO. DO.S SAmOS PEDROSA

RO 02737502200-49, SSP/MA e CPF 019. 490.893-39


